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Rada Miejska 

Rakoniewic 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr XLIX/2023 

 

z XLIX sesji VIII kadencji Rady Miejskiej Rakoniewic, która odbyła się w dniu  

26 kwietnia 2023 r., w sali sesyjnej Rady Miejskiej Rakoniewic, im. Florentyny  

i Marcelego hr. Czarneckich, Osiedle Parkowe 1, w Rakoniewicach. 

Obrady rozpoczęto w dniu 26 kwietnia 2023 r., o godz. 13:00,  

zakończono w dniu 26 kwietnia 2023 r., o godz. 14:15. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło udział 12 radnych, 

nieobecnych – 3 radnych. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr V/42/2019 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 27.03.2019 r.: 

1. Adam Madalinski 

2. Dariusz Mikołajczyk 

3. Sławomir Olejnik 

 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

1. - 

 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. dr Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

4. Łukasz Ślaga – Skarbnik Gminy 

5. Jagoda Franek – Radca Prawny 

6. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej, Rolnictwa, Leśnictwa 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami 

7. Sołtysi 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały 
Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XLIX/381/2023 

XLIX/382/2023 

XLIX/383/2023 

XLIX/384/2023 

XLIX/385/2023 

XLIX/386/2023 

 

 

7  

8 

8 - 9 

9 - 10 

10 - 13 

14 - 16 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi i 

narkomanii za rok 2022. 

9. Informacja o działalności instytucji kultury w 2022 r. (Gminna Biblioteka Publiczna, 

Rakoniewicki Ośrodek Kultury) 

10. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. powołania Zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników, 

b. przyjęcia regulaminu Cmentarza Komunalnego w Jabłonnie oraz powierzenia 

Burmistrzowi Rakoniewic uprawnienia do ustalania wysokości cen i opłat za 

korzystanie z Cmentarza Komunalnego w Jabłonnie wraz z urządzeniami 

cmentarnymi położonymi na jego terenie 

c. zaliczenia drogi o znaczeniu lokalnym do kategorii drogi gminnej, 

d. przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice zadania z zakresu 

właściwości Powiatu Grodziskiego, 

e. zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok, 

f. zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic, z dnia 

15.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice 

na lata 2023-2026. 

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XLIX sesji Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Rakoniewic. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący Rady poinformował, że na ustawowy 

skład 15 radnych w sesji uczestniczy 11 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada 

może obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę 

porządku obrad.  

Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku z czym Przewodniczący poinformował, że na 

sesji obowiązuje ustalony wcześniej porządek obrad. 

 

Pkt. 3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji (zwyczajnej)  

tj. od 29 marca 2023 r., nie wpłynęło żadne zapytanie ani nie złożono żadnych interpelacji. 

 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację 

lub wniosek.  

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Do dnia sesji, do biura Rady nie wpłynęła od sołtysów żadna informacja, wniosek czy 

zapytanie, które miałyby zostać przedstawione na sesji. 

 

Na salę obrad wszedł radny Bartosz Janowski. Aktualna liczba radnych biorących udział  

w sesji, to 12 radnych.  
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Głos zabrał Bogdan Schulz – sołtys Wioski. Zwrócił się do wszystkich o współpracę na 

rzecz ochrony środowiska i wzajemną pomoc. Poinformował także, że Samorządowe 

Kolegium Odwoławcze w Poznaniu utrzymało w mocy decyzję Burmistrza dotyczącą 

budowy kurników  w m. Wioska,  jednocześnie wyrażając zgodę na powstanie 43 kurników 

w tej miejscowości. Sołtys  zaapelował o opamiętanie się w kwestii rozbudowy tych ferm.     

 

Nikt więcej  nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym 

(informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przewodniczący posiedzenia oddał głos Burmistrzowi Rakoniewic – dr. Gerardowi 

Tomiakowi. 

 

Przed przedstawieniem sprawozdania ze swojej działalności, Burmistrz zwrócił uwagę na 

zaparkowane samochody przy budynku Urzędu. Poprosił, aby w momencie, gdy na 

parkingu przy pałacu nie ma już miejsca, nie rozjeżdżać zabytkowego parku, nie stawiać 

samochodu na trawnikach, tylko pozostawiać samochody na parkingu przy cmentarzu.  

 

Dalej Burmistrz przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Radny Wiesław Kalemba zapytał ile jeszcze miejscowości może zostać podłączonych do 

oczyszczalni ścieków w Rakoniewicach (jakie są jej moce przerobowe). 

 

Sekretarz Gminy – Jarosław Marciniak odpowiedział, że ten obszar, który obecnie jest 

planowany do skanalizowania, można jeszcze podłączyć do oczyszczalni w Rakoniewicach. 

Jeśli w przyszłości miałaby zostać objęta siecią kanalizacyjną pozostała część Gminy, 

wymagałoby to budowy kolejnego reaktora. Oczyszczalnia jest przygotowana do 

rozbudowy, w konstrukcji został przewidziany trzeci zbiornik. Sekretarz dodał, że powoli 

trzeba będzie myśleć o zleceniu następnej dokumentacji projektowej, aby, w momencie, gdy 
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pojawią się kolejne środki zewnętrzne na tego typu inwestycje, Gmina była już 

przygotowana. 

 

Następnie Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady wręczyli okolicznościowy adres  

i upominek Krzysztofowi Brodowiakowi, w związku z zaprzestaniem pełnienia funkcji 

Prezesa w jednostce OSP w Rakoniewicach, którą to funkcję pełnił przez 24 lata.  

 

Do przedstawionego sprawozdania Radni nie zgłosili pytań ani wniosków.  

Pkt 8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi 

i narkomanii za rok 2022. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie z realizacji Gminnego programu 

przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii za rok 2022, przygotowane przez panią Arletę 

Pawelczak - Pełnomocnika Burmistrza ds. profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom, 

zostało radnym przesłane, w formie elektronicznej, wraz z innymi materiałami sesyjnymi. 

Dokument zamieszczony został także na stronie internetowej urzędu, w porządku obrad ww. 

sesji (sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Jeśli radni mają pytania do przedstawionej informacji, Przewodniczący poprosił o ich 

przedstawienie i równoczesne przekazanie w formie pisemnej do biura Rady - zostaną one 

przekazane osobie sporządzającej informację, która udzieli odpowiedzi również w formie 

pisemnej. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań.  

Pkt 9. Informacja o działalności instytucji kultury w 2022 r. (Gminna Biblioteka 

Publiczna, Rakoniewicki Ośrodek Kultury) 

Przewodniczący Rady poinformował, że informacja o działalności instytucji kultury w 2022 

r. : w części dotyczącej Gminnej Biblioteka Publicznej w Rakoniewicach – przygotowana 

przez Dorotę Lipowicz – Dyrektor Biblioteki, a w części dotyczącej Rakoniewickiego 

Ośrodka Kultury – przygotowana przez Gizelę Ziółkowska – Dyrektor ROK, została 

radnym przesłana, w formie elektronicznej, wraz z innymi materiałami sesyjnymi. 

Informacja zamieszczona została także na stronie internetowej urzędu, w porządku obrad 

ww. sesji (informacja stanowi załącznik nr 6 a i załącznik nr 6 b do protokołu). 
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Jeśli radni mają pytania do przedstawionej informacji, Przewodniczący poprosił o ich 

przedstawienie i równoczesne przekazanie w formie pisemnej do biura Rady - zostaną one 

przekazane osobie sporządzającej informację, która udzieli odpowiedzi również  

w formie pisemnej. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań.  

Pkt 10. Podjęcie Uchwał : 

A) Projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. opiniowania kandydatów na 

ławników przedstawił Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, ławników do sądów okręgowych oraz do sądów 

rejonowych wybierają rady gmin, których obszar jest objęty właściwością tych sądów – 

w głosowaniu tajnym. Wybór  ławników musi się odbyć najpóźniej w październiku roku 

kalendarzowego, w którym upływa kadencja dotychczasowych ławników. 

Przed przystąpieniem do wyborów rada gminy powołuje zespół, który przedstawia na sesji 

rady gminy swoją opinię o zgłoszonych kandydatach. 

W projekcie uchwały, w celu przeprowadzenia wyborów ławników Sądu Rejonowego 

w Grodzisku Wielkopolskim na kadencję 2024 – 2027, powołuje się Zespół ds. opiniowania 

kandydatów na ławników, zwany dalej „Zespołem”, w składzie : 

a) Krzysztof Krawczyk 

b) Marek Maćkowiak 

c) Jarosław Marciniak 

d) Magdalena Chojnacka 

Zespół ze swego grona wybierze przewodniczącego Zespołu. 

Zadaniem ww. Zespołu, o którym mowa w ust. 1, jest przygotowanie i przedstawienie 

Radzie Miejskiej Rakoniewic swojej opinii o zgłoszonych kandydatach, w szczególności 

w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych przepisami ustawy z dnia 27 lipca 

2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie powołania Zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników, - 
czas głosowania: 26 kwietnia 2023, godz. 13:48, wyniki: ZA: 12, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), Marek 
Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir Olejnik 
(NIEOBECNI), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLIX/381/2023 w sprawie powołania Zespołu ds. opiniowania kandydatów na 

ławników stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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B) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu Cmentarza Komunalnego  

w Jabłonnie oraz powierzenia Burmistrzowi Rakoniewic uprawnienia do ustalania 

wysokości cen i opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego w Jabłonnie wraz  

z urządzeniami cmentarnymi położonymi na jego terenie przedstawił Paweł Sobecki. 

Stosownie do art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym organy gminy mogą 

wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych 

obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Do obiektów użyteczności publicznej należą 

między innymi cmentarze gminne. Z kolei zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy o gospodarce 

komunalnej uprawnienie do ustalenia wysokości cen i opłat albo sposobu ustalania cen 

i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie 

z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego, organ 

stanowiący gminy może powierzyć organowi wykonawczemu. 

W projekcie uchwały postanawia się uchwalić regulamin Cmentarza Komunalnego 

w Jabłonnie, a także powierza się Burmistrzowi Rakoniewic uprawnienia do ustalania 

wysokości cen i opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego w Jabłonnie oraz 

z urządzeń cmentarnych położonych na jego terenie. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań, żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia regulaminu Cmentarza Komunalnego w Jabłonnie 
oraz powierzenia Burmistrzowi Rakoniewic uprawnienia do ustalania wysokości cen i 
opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego w Jabłonnie wraz z urządzeniami 
cmentarnymi położonymi na jego terenie - czas głosowania: 26 kwietnia 2023, godz. 
13:49, wyniki: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,  
NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), Marek 
Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir Olejnik 
(NIEOBECNI), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLIX/382/2023 w sprawie przyjęcia regulaminu Cmentarza Komunalnego  

w Jabłonnie oraz powierzenia Burmistrzowi Rakoniewic uprawnienia do ustalania 

wysokości cen i opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego w Jabłonnie wraz z 

urządzeniami cmentarnymi położonymi na jego terenie stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

C) Projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi o znaczeniu lokalnym do kategorii drogi 

gminnej przedstawił Paweł Sobecki. 

Droga nr 540567P przebiegająca na odcinku : Drzymałowo od DK 32  do stacji PKP jest 

drogą lokalną ogólnie dostępną W związku z nabyciem prawa własności do działek 96/1, 

96/2 obręb ewidencyjny Drzymałowo pismem z dnia 15 lutego 2023 roku wystąpiono do 
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Zarządu Powiatu Grodziskiego z wnioskiem o wydanie opinii w sprawie możliwości 

zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej. 

Zgodnie z art. 7 ust.2 ustawy o drogach publicznych, zaliczenie drogi do kategorii dróg 

gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego 

zarządu powiatu. 

Pismo zawierające propozycję zaliczenia drogi, której dotyczy niniejsza uchwała, do 

kategorii drogi gminnej doręczono Zarządowi Powiatu Grodziskiego w dniu 23 lutego 

2023 r. Zarząd Powiatu Grodziskiego nie złożył opinii w terminie 21 dni od doręczenia 

propozycji zaliczenia przedmiotowej drogi do drogi publicznej, co równoznaczne jest 

z pozytywnym zaopiniowaniem. Zgodnie bowiem z art. 7a ust. 2 ustawy o drogach 

publicznych niezłożenie opinii w przewidzianym terminie uznaje się za akceptację 

propozycji. 

W projekcie uchwały postanawia się zaliczyć do kategorii dróg gminnych drogę o znaczeniu 

lokalnym w miejscowości Drzymałowo, usytuowaną na działkach nr 96/4, 96/2, 96/1, obręb 

geodezyjny Drzymałowo, gmina Rakoniewice. Długość drogi 0,197 km. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie zaliczenia drogi o znaczeniu lokalnym do kategorii drogi 
gminnej, - czas głosowania: 26 kwietnia 2023, godz. 13:51, wyniki: ZA: 12, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), Marek 
Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir Olejnik 
(NIEOBECNI), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr XLIX/383/2023 

w sprawie zaliczenia drogi o znaczeniu lokalnym do kategorii drogi gminnej stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice 

zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego przedstawił Paweł Sobecki. 

W projekcie uchwały postanawia się przyjąć zadania z zakresu właściwości Powiatu 

Grodziskiego  pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3580P w miejscowości Rataje 

obejmująca budowę chodnika” Szczegółowy zakres i zasady wykonania zadania określać 

będzie porozumienie zawarte między Gminą Rakoniewice i Powiatem Grodziskim. 

Przyjęcie ww. zadania poprawi bezpieczeństwo dla korzystających z drogi powiatowej nr 

3580P pieszych  mieszkańców Rataj. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice zadania z 
zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego, - czas głosowania: 26 kwietnia 2023, godz. 
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13:53, wyniki: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,  
NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), Marek 
Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir Olejnik 
(NIEOBECNI), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLIX/384/2023 w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice 

zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

E) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok przedstawił 

Skarbnik Gminy. Przedstawiany projekt uwzględniał autopoprawki, o których była mowa 

już na posiedzeniu komisji, na którym omawiano materiały sesyjne (autopoprawki stanowią 

załącznik nr 11 do protokołu). Dodatkowo Skarbnik poinformował, że dziś wpłynęło pismo 

w sprawie otrzymania środków na zwrot części podatku akcyzowego, zawartego w cenie 

oleju napędowego, wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 

(kwota 695.011,25 zł), którą to zmianę również wprowadza, autopoprawką, do omawianego 

projektu uchwały.  

Zmiany w budżecie gminy na rok 2023 dotyczą: zwiększenia dochodów budżetu Gminy na rok 2023 

o kwotę: 1.022.113,25 zł, zwiększenia wydatków budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę: 1.915.713,25 

zł oraz zmian po stronie wydatków na kwotę: 120.070,00 zł. Ponadto dokonuje się zwiększenia 

deficytu budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę:  893.600,00 zł oraz zwiększenia przychodów budżetu 

Gminy na rok 2023 o kwotę: 893.600,00 zł. 

 

Załącznik nr 1  dochody  - zwiększenie o kwotę: 1.022.113,25 zł 

 

dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01095 – Pozostała działalność zwiększenie o kwotę: 

695.011,25 zł na podstawie pisma nr FB-I.3111.131.2023.14 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 

25.04.2023 r. (wpływ do tut. Urzędu w dn. 26.04.2023 r.) w sprawie zwiększenia dotacji celowej z 

przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej (…);  

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75495 – Pozostała 

działalność zwiększenie o kwotę: 17.640,00 zł zmiana dotyczy zwiększenia dochodów o środki 

pochodzące z Funduszu Pomocy – Pomoc państwa obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego kraju z przeznaczeniem na zakwaterowanie i wyżywienie obywateli 

Ukrainy (art. 12 ust. 10 i 11 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy (…)); 

dz. 758 – Różne rozliczenia, zwiększenie w rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe, 

zwiększenie o kwotę: 73.790,00 zł zmiana dotyczy włączenia środków po stronie dochodów o 

środki pochodzące z MEiN z przeznaczeniem na dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w 

ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa; 

dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe, zwiększenie o kwotę: 

2.500,00 zł w związku z realizacją wyższych niż planowane dochodów z tytułu najmu przez Zespół 

Przedszkolno–Szkolny w Rostarzewie; 

dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdz. 85395 – Pozostała 

działalność, zwiększenie o kwotę: 13.172,00 zł zmiana dotyczy zwiększenia dochodów o środki 
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pochodzące z Funduszu Pomocy – Pomoc państwa obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego kraju z przeznaczeniem na zakwaterowanie i wyżywieniem obywateli 

Ukrainy kwota: 10.112,00 zł (art. 13 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy (…)) oraz na wypłatę 

jednorazowego świadczenia pieniężnego kwota: 3.060,00 zł (art. 31 ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy (…)); 

 

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym, zwiększenie dochodów o kwotę: 120.000,00 zł¸ na podstawie pisma nr 

FB-I.3111.104.2023.6 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 07.04.2023 r. (wpływ do tut. Urzędu w 

dn. 07.04.2023 r.) w sprawie zwiększenia dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów; 

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90005 – Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu zwiększenie o kwotę: 100.000,00 zł z tytułu dotacji z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację programu 

priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”. 

 

Załącznik nr 2  wydatki - zwiększenie  o kwotę: 1.915.713,25 zł 

 

dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, zwiększenie wydatków w rozdz. 01044 – Infrastruktura 

sanitacyjna wsi o kwotę: 28.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięć polegających 

na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Rakoniewice; 

dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01095 – Pozostała działalność zwiększenie o kwotę: 

695.011,25 zł na podstawie pisma nr FB-I.3111.131.2023.14 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 

25.04.2023 r. (wpływ do tut. Urzędu w dn. 26.04.2023 r.) w sprawie zwiększenia dotacji celowej z 

przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej (…);  

dz. 600 – Transport i łączność, zwiększenie o kwotę: 168.500,00 zł, w tym: 

• rozdz. 60011 - Drogi publiczne krajowe, zwiększenie o kwotę: 8.500,00 zł dotyczy 

zabezpieczenia środków (wydatki bieżące) na prace związane z utrzymaniem ścieżki pieszo – 

rowerowej przy drodze krajowej; 

• rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, zwiększenie o kwotę: 5.000,00 zł dotyczy utworzenia 

nowych zadań majątkowych pn.: „Przebudowa drogi gminnej ul. Przemysłowa w Rakoniewicach” 

kwota: 40.000,00 zł, zadania pn.: „Przebudowa drogi gminnej ul. Ogrodowa w Rostarzewie” kwota: 

45.000,00 zł, zadania pn.: „Przebudowa drogi gminnej ul. Iwaszkiewicza w Rakoniewicach” kwota: 

45.000,00 zł, zadania pn. „Wzmocnienie istniejącego odcinka drogi gminnej w Blinku” kwota: 

175.000,00 zł i zmniejszenia środków o kwotę: 300.000,00 zł na zadaniu pn.: „Przebudowa drogi 

gminnej ul. Różana w Jabłonnie” tj. 

zwiększenie o kwotę:  305,000,00 zł; 

zmniejszenie o kwotę: 300.000,00 zł 

zmiana per saldo         + 5.000,00 zł 

• 60017 – Drogi wewnętrzne, zwiększenie o kwotę: 155.000,00 zł dotyczy utworzenia nowych zadań 

majątkowych pn.: „Przebudowa drogi wewnętrznej w Łąkim” kwota: 35.000,00 zł oraz zadania pn.: 

„Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Wioska” kwota: 120.000,00 zł; 

dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) zwiększenie o kwotę: 10.000,00 zł dotyczy zwiększenia środków na wydatki Urzędu 

Miejskiego związane m.in. z organizacją przetargu na dostawę energii elektrycznej oraz zmiany po 

stronie wydatków tj. zmniejszenie w rozdz. 75085 na kwotę: 120.070,00 zł i zwiększenie w rozdz. 

75023 na kwotę: 120.070,00 zł zmiana porządkująca plan finansowy Urzędu Miejskiego w zakresie 

ponoszonych wydatków rzeczowych z uwagi na sposób dokonywania zakupów i rozliczania 

wydatków na media związany z brakiem podliczników; 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w tym: rozdz. 75412 – 

Ochotnicze straże pożarne zwiększenie o kwotę: 4.100,00 zł z przeznaczeniem na dotację dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Jabłonnej na zakup sprzętu hydraulicznego oraz zwiększenie w 

rozdz. 75495 – Pozostała działalność zwiększenie o kwotę: 17.640,00 zł zmiana dotyczy 

zwiększenia wydatków o środki pochodzące z Funduszu Pomocy – Pomoc państwa obywatelom 
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Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego kraju z przeznaczeniem na 

zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy (art. 12 ust. 10 i 11 ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy (…)); 

dz.  801 – Oświata i wychowanie zwiększenie o kwotę: 326.290,00 zł w tym:  

• w rozdz. 80101 – Szkoły Podstawowe, zwiększenie o kwotę: 320.280,00 zł w tym: 

wydatki bieżące w kwocie: 2.500,00 zł dotyczy zwiększenia wydatków Zespołu 

Przedszkolno-szkolnego w Rostarzewie z przeznaczeniem na zakup nowych wózków do 

sprzątania oraz wydatki bieżące w kwocie: 67.780,00 zł zmiana dotyczy włączenia środków 

po stronie wydatków  o środki pochodzące z MEiN z przeznaczeniem na dodatkowe zadania 

oświatowe, o których mowa w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w tym dla: 

Szkoły Podstawowej w Rakoniewicach kwota: 46.054,00 zł, 

Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Ruchocicach kwota: 13.756,00 zł, 

Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Rostarzewie kwota: 4.794,00 zł, 

Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Jabłonnej kwota: 3.176,00 zł, 

oraz wydatki majątkowe w kwocie: 250.000,00 zł dotyczą wprowadzenia nowych zadań 

majątkowych pn.: „Rozbudowa Sali gimnastycznej w miejscowości Jabłonna” kwota: 

155.000,00 zł oraz zadania pn.: „Rozbudowa kompleksu edukacyjno – sportowego w 

Rakoniewicach o basen przyszkolny – Rozwój infrastruktury szkolnej”- zadanie ujęte w 

WPF kwota: 95.000,00 zł 

• rozdz. 80104 – Przedszkola zwiększenie o kwotę: 6.010,00 zł dotyczy zwiększenia 

środków pochodzących z MEiN z przeznaczeniem na dodatkowe zadania oświatowe, o 

których mowa   w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, w tym dla: 

Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Łąkim kwota: 200,00 zł; 

Przedszkola „Różany Ogród” w Rakoniewicach kwota: 5.810,00 zł; 

dz. 852 – Pomoc społeczna, zwiększenie o kwotę: 35.000,00 zł w tym: 

rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej zwiększenie o kwotę: 15.000,00 zł dotyczy 

zabezpieczenia środków z tytułu pobytu mieszkańców Gminy Rakoniewice w Domach Pomocy 

Społecznej w związku ze wzrostem średniego miesięcznego kosztu utrzymania; 

rozdz. 85214 – Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie 

emerytalne i rentowe zwiększenie o kwotę: 20.000,00 zł dotyczy zabezpieczenia środków na pobyt 

osób bezdomnych prowadzonym przez Stowarzyszenie Dom „Pomocna Dłoń” w Błońsku; 

dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdz. 85395 – Pozostała 

działalność, zwiększenie o kwotę: 13.172,00 zł dotyczy zwiększenia wydatków o środki 

pochodzące z Funduszu Pomocy – Pomoc państwa obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego kraju z przeznaczeniem na zakwaterowanie i wyżywieniem obywateli 

Ukrainy kwota: 10.112,00 zł (art. 13 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy (…)) oraz na wypłatę 

jednorazowego świadczenia pieniężnego kwota: 3.060,00 zł (art. 31 ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy (…)); 

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym, zwiększenie wydatków o kwotę: 120.000,00 zł¸ na podstawie pisma nr 

FB-I.3111.104.2023.6 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 07.04.2023 r. (wpływ do tut. Urzędu w 

dn. 07.04.2023 r.) w sprawie zwiększenia dotacji celowej z przeznaczeniem nr dofinansowanie 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów; 

dz.  900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa 

i ochrona wód, zwiększenie o kwotę: 140.000,00 zł z przeznaczeniem na remont odcinka 

kanalizacji deszczowej ul. Rzemieślniczej w Rakoniewicach od skrzyżowania z ul. Tetmajera do 

skrzyżowania z ul. Mickiewicza; 

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90005 – Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu zwiększenie o kwotę: 100.000,00 zł z tytułu otrzymanych środków  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację 

programu priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” tworzy się nowe żadna=ie majątkowe pn.: „Dotacje 

celowe ze środków programu priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” na wymianę nieefektywnych  

źródeł ciepła oraz poprawę efektywności energetycznej- WPF” zadanie realizowane będzie w latach 
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2023 –2024 w łącznej kwocie: 215.000,00 zł w tym w roku 2023 kwota: 100.000,00 zł i w roku 2024 

kwota: 115.000,00 zł – zadanie ujęte w WPF Gminy Rakoniewice. 

dz. 921 – Kultura i dziedzictwa narodowego zwiększenie o kwotę: 258.000,00 zł w tym: 

• rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększenie o kwotę 6.000,00 zł 

z przeznaczeniem na działalność kulturalną prowadzoną przez Rakoniewicki Ośrodek 

Kultury; 

• rozdz. 92116 – Biblioteki zwiększenie o kwotę: 12.000,00 zł dotyczy zabezpieczenia 

środków na pokrycie zwiększonych kosztów wynagrodzenia; 

• rozdz. 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami zwiększenie o kwotę: 

240.000,00 zł dotyczy utworzenia nowego zadania majątkowego pn.: „Przebudowa 

ogrodzenia pałacowo – parkowego wraz z cofnięciem bramy wjazdowej w Rakoniewicach”. 

 

Przychody budżetu  

Zwiększenie § 957-Nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę: 893.600,00 zł, która będzie przeznaczona na 

sfinansowanie powstałego deficytu budżetu. 

 

Z wyliczenia na odstawie bilansu za 2022 rok wynika, że Gmina posiadała nadwyżkę z lat ubiegłych    

w kwocie: 15.980.454,74 zł, niewykorzystane środki na rachunkach bankowych (…) w kwocie: 

175.777,95 zł oraz wolne środki w kwocie: 1.750.000,00 zł, co daje razem kwotę: 17.906.232,69 zł,       

w budżecie roku 2023 zaangażowano środki w kwocie: 16.870.305,70 zł, w tym: niewykorzystane 

środki na rachunkach bankowych w kwocie: 175.777,95 zł, wolne środki w kwocie: 1.750.000,00 zł 

oraz nadwyżkę budżetową w kwocie: 14.944.527,75 zł. 

 

Jednocześnie w związku z przyznaniem dofinansowania na doskonalenie zawodowe nauczycieli 

dokonuje się przesunięcia środków pomiędzy jednostkami realizującymi wydatki w dz. 801 – 

Oświata i wychowanie i tak: 

- zmniejsza się wydatki w dz. 801 rozdz. 80146 § 4300 o kwotę: 3.420,00 zł w planie finansowym 

Urzędu Miejskiego Gminy Rakoniewice; 

- zwiększa się wydatki w dz. 801 rozdz. 80146 § 4300 o kwotę: 3.420,00 zł, w planie finansowym 

Szkoły Podstawowej w Rakoniewicach. 

 

Ponadto w związku z uchwałą nr 11/678/2023 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu z dnia 19.04.2023 r. aktualizuje się zapisy uchwały budżetowej i załączników nr 10 i 15 

do uchwały. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok, - czas głosowania: 26 
kwietnia 2023, godz. 14:07, wyniki: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), Marek 
Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir Olejnik 
(NIEOBECNI), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLIX/385/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu. 



14 

 

F) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 15.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2023-2026 przedstawił Skarbnik Gminy. 

 

I. W załączniku Nr 1 pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa”   

➢ Dostosowano wielkości dochodów i wydatków zgodnie ze zmianami dokonanymi w uchwale 

budżetowej w dniu 26 kwietnia 2023 r. oraz zmianami dokonanymi od ostatniej sesji Rady 

Miejskiej. 

 

Zmiany w dochodach dotyczące roku 2023 

pkt. 1. Dochody ogółem - zwiększa się  o: 1.053.066,25 zł (po zmianach: 71.843.937,20 zł), w tym: 

pkt. 1.1 dochody bieżące,  zwiększenie o: 953.066,25 zł (po zmianach: 58.320.375,22 zł), w tym:  

pkt. 1.1.4 z tyt. dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące, zwiększenie o: 950.566,25 zł (po 

zmianie 9.208.931,19 zł),  

pkt. 1.1.5 z tyt. pozostałych dochodów bieżących zwiększenie o: 2.500,00 zł (po zmianie 

19.464.767,03 zł),  

pkt. 1.2 dochody majątkowe,  zwiększenie o: 100.000,00 zł (po zmianach: 13.523.561,98 zł), w tym: 

pkt. 1.2.2. z tyt. dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje, zwiększenie o: 100.000,00 zł 

(po zmianie: 12.516.461,98 zł) 

 

Zmiany w wydatkach dotyczące roku 2023 

pkt. 2. Wydatki ogółem – zwiększenie o: 1.946.666,25 zł (po zmianach: 86.964.242,90 zł, w tym:   

pkt. 2.1 wydatki bieżące, zwiększenie o: 1.168.666,25 zł  (po zmianach: 60.212.770,12 zł)   

pkt. 2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o: 46.227,67 zł (po zmianach: 27.998.388,30 

zł) 

pkt. 2.2 wydatki majątkowe zwiększenie  o: 778.000,00 zł (po zmianach: 26.751.472,78 zł), w tym: 

pkt. 2.2.1 inwestycje i zakupy inwestycyjne ..., zwiększenie o: 778.000,00 zł (po zmianach: 

26.257.972,78 zł), w tym pkt.2.2.1.1. zwiększenie o 128.000,00 zł (po zmianach 1.953.245,74 zł).   

 

Wynik budżetu na rok 2023  

Po dokonanych zmianach w dniu 29 marca 2023 r. będzie wyższy  deficyt o kwotę: 893.600,00 zł,  

Zwiększenie sfinansowania deficytu nadwyżką budżetową z lat ubiegłych w wysokości:  

893.600,00zł  

pkt. 3 Wynik budżetu  po zmianach ujemny: „ – 15.120.305,70 zł” (przed zmianą: - 14.226.705,70 

zł) 

pkt. 4 przychody budżetu, zwiększa się o kwotę: 893.600,00 zł, (po zmianie 16.870.305,70 zł),                      

z tego:  

pkt. 4.2 nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych,  zwiększa się o kwotę: 893.600,00 zł, (po zmianie  

15.120.305,70 zł), w tym:  

pkt 4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu, zwiększa się o kwotę: 893.600,00 zł, (po zmianie  

15.120.305,70 zł) 

 

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy na rok 2023 

pkt. 7.1 różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi - zmniejsza się o: 215.600,00 

zł (po zmianie  -1.892.394,90 zł) 

pkt.7.2 różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi skorygowanymi o środki                   

(art.242, art. 217 ust.2), a wydatkami bieżącymi  -  zwiększa się o: 678.000,00  zł (po zmianie  

14.977.910,80 zł). 

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych  

pkt.10.1 wydatki objęte limitem, o którym mowa w art.226 ust.3 pkt.4 ustawy – zwiększenie                         

o: 195.000,00 zł, (po zmianach: (21.231.975,71 zł), pkt. 10.1.2  z tego majątkowe, zwiększenie o: 

195.000,00 zł, (po zmianach: (17.329.262,02 zł)   
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Zmiany w wydatkach dotyczące roku 2024 

pkt. 1. Dochody ogółem - zwiększa się  o: 115.000,00 zł (po zmianach: 65.298.319,00 zł), w tym: 

pkt. 1.2 dochody majątkowe,  zwiększenie o: 115.000,00 zł (po zmianach: 8.634.256,00 zł), w tym: 

pkt. 1.2.2. z tyt. dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje, zwiększenie o: 115.000,00 zł 

(po zmianie: 8.627.156,00 zł) 

pkt. 2. Wydatki ogółem – zwiększenie o: 115.000,00 zł (po zmianach: 65.298.319,00 zł, w tym:   

pkt. 2.1 wydatki bieżące, zmniejszenie o: 11.473,00 zł  (po zmianach: 55.068.263,00 zł)   

pkt. 2.2 wydatki majątkowe zwiększenie  o: 126.473,00 zł (po zmianach: 10.230.056,00 zł), w tym: 

pkt. 2.2.1 inwestycje i zakupy inwestycyjne ..., zwiększenie o: 126.473,00 zł (po zmianach: 

10.230.056,00zł), 

pkt.2.2.1.1. w tym wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

zwiększenie o 115.000,00 zł (po zmianach: 1.665.000,00 zł), 

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy na rok 2023 

pkt. 7.1 różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi - zwiększa się o: 

11.473,00,00 zł (po zmianie  1.595.800,00 zł) 

pkt.7.2 różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi skorygowanymi o środki                   

(art.242, art. 217 ust.2), a wydatkami bieżącymi  -  zwiększa się o: 11.473,00  zł (po zmianie  

1.595.800,00 zł). 

 

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych  

pkt.10.1 wydatki objęte limitem, o którym mowa w art.226 ust.3 pkt.4 ustawy – zwiększenie                         

o: 168.494,50 zł, (po zmianach: (10.383.822,26 zł), pkt 10.1.1 zwiększenie o kwotę: 594,50 zł (po 

zmianach 153.766,26 zł) pkt. 10.1.2  z tego majątkowe, zwiększenie o: 167.900,00 zł, (po zmianach: 

(10.230.056,00 zł)   

 

W wyniku dokonanych powyższych zmian w załączniku nr 1 zmieniły się relacja zrównoważenia 

wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy oraz  wskaźnik spłaty zobowiązań 

 

W  załączniku Nr 2 pn. „Wykaz przedsięwzięć do WPF” wprowadzono następujące zmiany:  

W wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt.1.1 i 1.2  –     

z tego wydatki majątkowe  

 

Dodaje się przedsięwzięcia: 

 

1.3.2.6 „Rozbudowa kompleksu edukacyjno – sportowego w Rakoniewicach o basen przyszkolny – 

Rozwój infrastruktury szkolnej - WPF” – zadanie realizowane będzie w latach 2019 – 2023 i 

związane jest z budową basenu przy Szkole Podstawowej w Rakoniewicach. Zadanie w zakresie 

opracowania dokumentacji projektowej było ujmowane już w latach wcześniejszych w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Rakoniewice. W związku z przygotowaniem do zlecenia aktualizacji 

dokumentacji zadanie zostaje ponownie wprowadzone do budżetu Gminy i WPF-u. Planowane 

łączne nakłady finansowe obejmują wydatki poniesione w latach 2019 – 2020 w kwocie: 148.678,00 

zł plus nakłady roku 2023 w kwocie: 95.000,00 zł razem: 243.678,00 zł. Po zaktualizowaniu 

dokumentacji projektowej i kosztorysów łączne nakłady finansowe uzupełnione zostaną o wartości 

wynikające z kosztorysu inwestorskiego. 

 

Łączne nakłady – 243.678,00 zł, limit na 2023 – 95.000,00 zł.  Limit zobowiązań:  0,00 zł z uwagi 

na trwające przygotowania do zawarcia umowy. 

oraz 

1.3.2.7 „Dotacja celowa ze środków programu priorytetowego "Ciepłe 

Mieszkanie" na wymianą nieefektywnych źródeł ciepła oraz poprawę efektywności energetycznej 

WPF” – zadanie realizowane będzie w latach 2023 – 2024 i związane jest z poprawą efektywności 

energetycznej realizowanej z dotacji z WFOŚiGW w Poznaniu w ramach programu priorytetowego 

„Ciepłe Mieszkanie” i dotyczy udzielania dotacji dla mieszkańców Gminy Rakoniewice na wymianą 

nieefektywnych źródeł ciepła oraz poprawę efektywności energetycznej. 
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Łączne nakłady – 215.000,00 zł, limit na 2023 – 100.000,00 zł, limit na rok 2024 – 115.000,00 zł.  

Limit zobowiązań:  0,00 zł. 

 

Ponadto dokonuje się aktualizacji łącznych nakładów finansowych i limitów na następujących 

przedsięwzięciach: 

1.3.1.10 „Umowa na opłatę abonamentową za usługi telekomunikacyjne na lata 2022 – 2024 – 

Zapewnienie obsługi przedszkola” realizowanego przez Zespół Szkolno – Przedszkolny w Jabłonnej 

w latach 2022 – 2024. Uwagi na późniejsze rozpoczęcie świadczenia w 2022 r. usługi wystąpiła 

konieczność zwiększenia limitu zobowiązań przypadających na rok 2024 o kwotę: 594,50 zł. 

1.3.1.13. „Preferencyjny zakup węgla dla gospodarstw domowych i dystrybucja – Zaspakajanie 

potrzeb własnych gospodarstw domowych” realizowanego przez Urząd Miejski Gminy Rakoniewice 

w latach 2022 – 2023, zmniejszeniu ulega ulega limit zobowiązań i po zmianie wynosi: 38.225,00 zł. 

 

1.3.2.4. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej, poprzez częściowe skanalizowanie północnej 

części gminy Rakoniewice – Poprawa gospodarki ściekowej gminy” realizowane przez Urząd 

Miejski Gminy Rakoniewice w latach 2022-2024, zwiększeniu ulegają łączne nakłady finansowe o 

kwotę: 52.900,00 zł oraz limit dla roku 2024 o kwotę: 52.900,00 zł w związku z koniecznością 

zabezpieczenia środków na pełnienie nadzoru inwestorskiego nad realizowanym przedsięwzięciem. 

W związku z zawarciem umowy z Wykonawcą zadania zmianie ulega limit zobowiązań poprzez 

jego zmniejszenie do kwoty: 5.414.016,91 zł. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic, z 
dnia 15.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice 
na lata 2023-2026. - czas głosowania: 26 kwietnia 2023, godz. 14:10, wyniki: ZA: 12, 
PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), Marek 
Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (NIEOBECNI), Sławomir Olejnik 
(NIEOBECNI), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLIX/386/2023 w sprawie zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 15.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2023-2026  stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Pkt 11. Wolne wnioski i informacje.  

Radna Gabriela Cielecka zwróciła uwagę na bałagan panujący na zatoczkach, przy drodze 

krajowej nr 32, na odcinku Rakoniewice - Rostarzewo (przepełnione kosze na śmieci). 

Poprosiła o podjęcie działań w kierunku opróżniania tych koszy. 

 

Radny Tomasz Tadeusz poprosił o sprostowanie informacji, którą podał sołtys B. Schulz, na 

temat ilości budowy kurników, które mają powstać w Wiosce (40 sztuk ?).  
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Sekretarz Gminy – Jarosław Marciniak wyjaśnił, że doszło do oczywistej omyłki pisarskiej. 

Gmina wystąpiła do Samorządowego Kolegium Odwoławczego o jej sprostowanie. 

Sekretarz przypomniał, że Burmistrz wydał pozytywną decyzję o środowiskowych 

uwarunkowaniach na rozbudowę czterech kurników w m. Wioska. SKO utrzymało ww. 

decyzję Burmistrza w mocy.    

 

Marek Tata – sołtys Ruchocic zapytał, czy wiadomo coś na temat remontu drogi krajowej  

w Ruchocicach. 

 

Burmistrz przypomniał, że w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie z przedstawicielem 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oraz  przedstawicielem firmy projektowej. 

Pojawiło się szereg przeszkód natury formalno-prawnej. Dokumentacja jest 

przygotowywana. Burmistrz dodał, że Gmina, na wniosek mieszkańców, wykupiła fragment 

gruntu stanowiący drogę dojazdową do stacji PKP w Drzymałowie. Odcinek ten został 

włączony do kategorii dróg publicznych (podjęto stosowną uchwałę w tej sprawie).  

W związku z tym Gmina zawnioskowała do GDDKiA, aby, przy okazji remontu odcinka,  

o którym wspomniał sołtys M. Tata, uwzględnić wykonanie lewoskrętu w tę drogę. Gmina 

wstępnie zadeklarowała pokrycie kosztów wykonania tego lewoskrętu z własnych środków. 

Jeśli jednak droga ta zostanie uznana, przez władze centralne, za drogę publiczną, wówczas 

będzie to wykonane ze środków z budżetu państwa. Co do terminu remontu, Burmistrz 

poinformował, że być może uda się go rozpocząć na początku przyszłego roku, jednak 

dokładnie nikt nie jest w stanie, na ten moment, tego określić. W momencie zakończenia 

nanoszenia korekt do dokumentacji projektowej, zostanie ona wyłożona do publicznego 

wglądu (będzie zorganizowane spotkanie z mieszkańcami Ruchocic, bo to ich głównie 

dotyczy ta inwestycja). Burmistrz podkreślił, że inwestycja ta będzie wykonana  

w najwyższym standardzie.  

 

Dalej sołtys Marek Tata zwrócił uwagę na dewastowany, przez młodzież, dworzec PKP  

w Ruchocicach.    

 

Burmistrz odpowiedział, że Gmina może zwrócić uwagę  PKP Nieruchomości na tę sprawę. 

Dodał, że można również, na krajowej mapie zagrożeń, zaznaczyć ten punkt. Wówczas 

partole policji udadzą się w to miejsce. 
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Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych za rok 

2022 oraz zaprosił wszystkich na obchody Święta Konstytucji 3 Maja, które rozpoczynają 

się mszą św. o g. 11:30, w kościele parafialnym w Rakoniewicach.      

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 12. Zakończenie obrad.  

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XLIX sesji VIII kadencji Rady.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 05 maja 2023 r.  

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

     ..................................... 
Protokolant                     

Magdalena Chojnacka  

 

.................................. 
 

 

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 
1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii za 

rok 2022. 

6a. Informacja o działalności instytucji kultury w 2022 r. (Gminna Biblioteka Publiczna)  

6b. Informacja o działalności instytucji kultury w 2022 r. (Rakoniewicki Ośrodek Kultury) 

7. Uchwała Nr XLIX/381/2023 w sprawie powołania Zespołu ds. opiniowania kandydatów na 

ławników. 

8. Uchwała Nr XLIX/382/2023 w sprawie przyjęcia regulaminu Cmentarza Komunalnego w 

Jabłonnie oraz powierzenia Burmistrzowi Rakoniewic uprawnienia do ustalania wysokości cen i 

opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego w Jabłonnie wraz z urządzeniami cmentarnymi 

położonymi na jego terenie 

9. Uchwała Nr XLIX/383/2023 w sprawie zaliczenia drogi o znaczeniu lokalnym do kategorii 

drogi gminnej 

10. Uchwała Nr XLIX/384/2023 w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice 

zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego 

11. Autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały dotyczącego zmian w budżecie. 

12. Uchwała Nr XLIX/385/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

13. Uchwała Nr XLIX/386/2023 w sprawie zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 15.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2023-2026. 


